PUBLICADO NO DOU N° 121 DE 26/06/2007, SEÇÃO 2, PAG. 10.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PORTARIA N° 87, DE 21 DE JUNHO DE 2007

O  REITOR  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  TOCANTINS,

designado pelo Decreto de 12 de julho de 2004, publicado no DOU n° 133, de 13 de julho de

2004, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:
Nomear Alessandro de Paula Canedo – que obteve a 2ª colocação na área de Direito e

Legislação  Tributária,  para  o  campus  de  Palmas,  no  Concurso  Público  objeto  do  Edital

Convocatório n° 027/2005, publicado no DOU de 18 de julho de 2005 e tendo o resultado

final homologado através do edital n° 005/2006, publicado no DOU de 30 de janeiro de 2006,

e do edital de complementação n° 037/2006, publicado no DOU de 26 de julho de 2006, e

prorrogado pelo edital n° 02/2007, publicado no DOU de 26 de janeiro de 2007 – para o cargo

de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 40 horas, na área de Direito Comercial,
Direito  Público  e  Privado  e  Legislação  Social  e  Tributária,  para  o  curso  de

Administração,  Campus  de  Palmas,  código  de  vaga  n°  314848, do  Quadro  de  Pessoal

Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Vaga proveniente da cessão de

duas  vagas  do  Campus  de  Arraias  para  a  Reitoria,  conforme  Processo  n.°

23101.000486/2007-85.

Palmas, 21 de Junho de 2007.

Alan Barbiero
Reitor

1